1

ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NHƠN HƯNG

Số: 200/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Nhơn Hưng, ngày 19 tháng 9  năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức các hoạt động Vui Tết Trung thu cho trẻ em
 trên địa bàn phường Nhơn Hưng năm 2024

Thực hiện theo Kế hoạch số 3554/KH-UBND, ngày 06/09/2024 của Ủy ban

nhân dân thị xã Tịnh Biên về việc tổ chức các hoạt động Vui Tết Trung thu cho

trẻ em trên địa bàn thị xã Tịnh biên năm 2024.

Nhằm tạo điều kiện sân chơi lành mạnh bổ ích cho các em đặc biệt là trẻ em

thuộc hộ nghèo, cận nghèo, có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn phường.

Trong quá trình tổ chức luôn đảm bảo phòng chống cháy nổ các nguy cơ gây

tại nạn, thương tích gây ngộ độc với các sản phẩm đồ chơi, bên cạnh đó cũng

đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm phòng, chống ngộ độc cho trẻ em với các loại

bánh kẹo, trái cây đồ uống trong dịp Tết Trung thu.

Phối hợp với công an phường đảm bảo an toàn cho trẻ em khi tham gia các

hoạt động vui chơi nhân dịp Tết Trung thu.

 Nay UBND phường phối hợp với các ban ngành, đoàn thể, nhà trường và

vận động mạnh thường quân trong và ngoài phường tổ chức các hoạt động Vui

Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn phường Nhơn Hưng năm 2024 cụ thể như

sau:

- Phối hợp với phường Đoàn tổ chức phát quà Trung thu cho 441 em học

sinh trường Tiểu học A Nhơn Hưng (gồm bánh trung thu, sữa và lồng đèn) với số

tiền 44.000.000 đồng, do Đoàn Trường THPT Tịnh Biên, Nha khoa Tâm Đức Sài

Gòn chi nhánh Châu đốc, Chi đoàn Agribanhk chi nhánh Tịnh Biên và mạnh

thường quân tài trợ.

2

- Tổ chức đêm Hội Trăng rằm ”Trao Yêu Thương” tại Trường Tiểu học B

Nhơn Hưng và phát quà 150 phần cho các em học sinh số tiền 13.500.000 do

Đoàn Trường Lý Tự Trong thành phố Hồ Chí Minh tài trợ.

- Phối hợp với UB MTTQVN phường trao tặng 131 phần quà cho các em

học sinh có hoàn cảnh có khó khăn với số tiền 11.135.000 đồng tại Trường Tiểu

học B Nhơn Hưng nguồn do Đoàn khối cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh An Giang

tài trợ.

- Chùa Nhơn Phước tặng 120 phần quà cho trẻ em trên địa bàn phường với

số tiền là 8.400.000 đồng

      Tổng số tiền tổ chức các hoạt động Tết Trung thu là: 77.035.000 đồng.

    Trên đây là báo cáo về việc tổ chức các hoạt động vui Tết Trung thu cho trẻ em

năm 2024 của UBND phường Nhơn Hưng./.

Nơi nhận:
- Phòng LĐTB-XH thị xã;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Kim Sa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T14:50:46+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!